

Happening: Odkryj w sobie ekologa!

Data publikacji: 27.07.2007 0:00



brak zdjęcia

W niedzielę 29 lipca o godzinie 13.00 w Cieszynie na Wzgórzu Zamkowym odbędzie się happening na rzecz ratowania Doliny Rospudy. Będzie to kreatywny sprzeciw wobec zapowiedzi zniszczenia najcenniejszych obszarów Zielonych Płuc Polski pod budowę części drogi ekspresowej Via Baltica.

Podczas happeningu każdy chętny będzie mógł na znak sprzeciwu symbolicznie przypiąć się wstęgą do drzewa na Wzgórzu Zamkowym. Happening przyjmie formę ekologicznego festynu rodzinnego. Oprócz przypinania do drzew, będzie można na ubraniach namalować pro-rospudowe szablony, dlatego zachęcamy do przynoszenia ze sobą koszulek do wykonania pamiątkowego nadruku! Będziemy też zbierać wpisy do pamiątkowej książki, która zostanie przekazana urzędnikom odpowiedzialnym za niszczycielską politykę drogową. Urzędnikom, którzy swoje decyzje mogą jeszcze zmienić! Póki nie jest za późno!

Pokażemy, że w obronę tak cennych miejsc, jak Dolina Rospudy zaangażowani są wszyscy! Zarówno ci, którzy fizycznie będą bronić Rospudy tam na miejscu, jak i ci którzy zostają w Cieszynie. Pokażemy, że mieszkańcy Cieszyna nie pozostają obojętni na błędne decyzje władz i nie zgadzają się na bezmyślne niszczenie przyrody.

Podobne happeningi odbędą się w tym samym czasie w co najmniej 7 miastach Polski, m.in. w Warszawie, Wrocławiu, Gdańsku, Krakowie, Bielsku-Białej i Katowicach.

1. sierpnia kończy się okres ochronny lęgu ptaków w Dolinie Rospudy.

Istnieje ogromne ryzyko, że od tego momentu na teren doliny wjadą buldożery, by wyciąć pod budowę obwodnicy Augustowa unikatowy las, zniszczyć wyjątkowe w skali europejskiej torfowiska i trzęsawiska będące ostoją zagrożonych gatunków roślin i zwierząt. Wszystko to wbrew protestom tysięcy Polaków, Komisji Petycji Parlamentu Europejskiego, Komisji Europejskiej oraz pomimo podważenia wydanych decyzji przez Rzecznika Praw Obywatelskich i Wojewódzki Sąd Administracyjny. Co więcej, istnieje projekt alternatywny obwodnicy - omijający tereny Natura 2000. Niestety wciąż lekceważony przez polskie władze.

Obrońcy Doliny Rospudy